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“Eu Beton” Sh.p.k. Fushé Kosové, fabriké pér
PER/ZA/TO: prodhimin e llageve, fasadave, ngjitésve dhe

bluatjen e gurit gélgeror, Harilaq, Fushé Kosové
CC: Komisioni pér Leje Mjedisore
PERMES/PREKO/THROUGH:

) Izedin Bytyqi, Zévendésues Sek qt o té

NGA/C/ERCM: Pérg]'ithshé};li i MMPHI | . i
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Leje Mjedisore

Té nderuar/ a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit “Eu Beton” Sh.p.k. Fushé
Kosové me nr, prot. 23/4285/MMPHI, fabriké pér prodhimin e llageve, fasadave,
ngjitésve dhe bluarjen e gurit gélgeror, Harilag, Fushé Kosové.

MMPHI, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né
teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

1. Vendimi pér Leje Mjedisore pér operatorin: “Eu Beton” Sh.p.k. Fushé Kosové, pér
veprimtariné: Fabriké pér prodhimin e llageve, fasadave, ngjitésve dhe bluarjen e
gurit gélgeror, Harilaq, Fushé Kosové.

Me respekt!

Faqe 1 ngad

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307; https://mmphi.rks-gov.net/




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit {é Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 23/4285/MMPHI
Daté: 02.05.2024

Sekretari i1 Pérgjithshém 1 Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t¢ Ligjit Nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nx. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4
t¢ nenit 12 dhe nenit 13 dhe nenit 9 paragrafi 1.4 t¢ Udhézimit Administrativ MMPHI
Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1. Operatori “Eu Beton” Sh.p k. Fushé, pajiset me Leje Mjedisore pér veprimtaring:
fabriké pér prodhimin e llageve, fasadave, ngjitésve dhe bluarjen e gurit
gélqeror, Harilaq, Fushé Kosové nr. prot. 23/4285/MMPHI

2. Operatori obligohet:

21, Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht pérmbushjes
sé kérkesave teknike;

2.2. Té monitorohet né vazhdim emisionet né ajér dhe t¢ raportohet né
MMPH], sipas legjislacionit né fugqi.

2.3.  Mbetjet nga procesi teknologjik, t¢ vendosen né hapésiré té betonuar dhe
izoluar, ose té vendosen né kontejner t& mbyllur;

2.4. Sistemi de- pluhurues té jeté funksional; .

2.5. Té behet kontrolli i rregullt i makinerisé, pér palandahmin e njedh]eve te
karburanteve; -
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2,6. Pér sistemin menaxhues mjedisore t& kété personin e profilit te mjedisit qé
éshté pérgjegjés pér mjedis;

2.7. Neése gjaté operimit do t¢ keté ndonjé prishje teknike e q& mund té keté ndikim
né mjedis dhe shéndetin e popullatés, t& njoftoj MMPHI;

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin éshté konstatuar se

N.P.T." GRAN-STYRQ”, Sh.pk, Landovicé Prizren, pér veprimtaring: Fabriké pér
prodhimin e styroporit né ngastrén, nr.993-2, zona kadastrale, Landovicé, Prizren,
plotéson kriteret e parapara me Udhézim Administrativ 04/2022/MMPHI, pér Leje
Mijedisore.

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

* Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);
* Fletépagesén, né bazé t& Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;
¢ Certifikatén e regjistrit t& biznesit;
¢ Pélgim Mjedisor me Nr., 21/1220/1-7Z5P/21, té léshuar me daté: 12.05.2021
» Njoftim mbi destinimin nga Drejtria e Planifikimit Urban, F.Kosové Dokument, me
nr.: 311, té datés: 21.08.2019;
* Raporti i analizave t& pluhurit total t& depozituar dhe gazrave nga Laboratori
INKOS, sh.a, me nr.prot. 208 t& dt. 15.06.2023;
e Pélgim nga AME, nr.0002986/23 , t& léshuar me daté: 06.10.2023

Andaj bazuar né t& cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, vleréson se operatori i plotéson kushtet teknike dhe mjedisore dhe merr
Vendim pér léshimin e Lejes Mjedisore.

Kjo Leje Mjedisore léshohet pér periudhén 5 (pesé) vjecare, né pérputhje me nenin 31
paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtje e Mjedisit dhe nenit 12 paragrafi 4 t&
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ. me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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Zévendg uesf@e%ﬁrit té Pérgjithshém i MMPHI-sé

Vendimi i dérgohet:

— Parashtruesit té kérkesés;

— Zyrés sé Sekretarit t¢ Pérgjithshém;

—  Komunés- Fushé Kosové;

— DMMU-s&;

— Inspektoratit t&¢ MMPHI-sg;

—  Kabinetit t& Ministrit;

— Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sg;
— Arkivit t¢ MMPHI-sé
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